tatem

tatem & iura sua omnia recipiant. Postliminium est pristini status, in quo quis fuit ante captiuitatem, recuperatio integra perinde ac si medio tempore in hostium potestate non fuisset. Id vero habet regressi ad suos, ut dixi, non tamè redempti antequam pretium redemptionis exsoluerint, interim enim redemptori pignoris iure tenentur, quod pignus naturale dicitur l. 1. C. De postlim. & redemptoris quo ad ei soluatur pretium quod hostibus intulit pro eis.

XVI. DE RE MILITARI.

In rebus captiuitatem & postliminio. Iurè nemo non videt proximam esse tractationem de re militari, id est de disciplina militari, & de delictis poenisque militum.

XVII. CASTRENSI PECVLIO.

Et sequi statim aliam de privilegijs militum, inter quæ præter id quod de testamentis habuimus lib. xxix. maximè aliud est de castrensium peculio ut non adquiratur his in quorum potestate milites sunt, ut id non conferat fratribus bonorum paternorum inter eos possessione data, ut actionem & persecutionem

cuius

eius habeant inuito patre, vt de eo testa-
mentum facere possint, cum tamen de
aliis rebus quæ patri non adquiruntur
nec agere possint sine consensu patris,
nec facere testamentum. Item vt miles
dando se in adrogationem non faciat
adrogatoris ea quæ in castris pridè ac-
quisiuit, vt cõmilitonis hereditatem fi-
lij fam. adire possint iniussu patris, vt ma-
numittere se inos castrenses. Castrense
peculium est quod militas in castris
vel occasione militiæ adquisiuit.

XVIII. DE VETERANIS.

A Priuilegiis militum transit ad pri-
uilegia veteranorum. Vt separètur
à cæteris in pœnis. Vt immunes sint à
muneribus personalibus Vt de castrensi
peculio testari possint. Vt testamentum
quod in castris fecerint iure militari va-
leat intra annum missionis. Et quod ha-
buimus libro 38. titulo 12. Veterani sunt
qui militia honestè dimissi & sacramen-
to soluti sunt.

L I E.

LIBER LII. TITV. I. AD
MUNICIPALEM ET DE
INCOLIS.

Vtiniānus rectè Ad muni-
cipales, & Basilica *vipi w-*
eripi Est igitur hic titulus
de municipalibus & de in-
colis. Municipales sunt liber
ti homines qui in eadè ciuitate nati sũt,
licet muneris cū populo Romano parti-
cipes non sint, qui tamen olim soli muni-
cipes dicebãtur. Dico, nati, quia origo
propriè municipem facit: sed adoptati
& manumissi à municipe originario et-
iam pro natis habentur, quia adoptati
adoptatoris, manumissi patroni originè
sequuntur. Incolæ sunt municipes volũ-
tarij qui in ciuitatè aliquam vel fines
eius domicilium suum contulerunt vel
etiam qui ab his adoptati aut manumis-
si sunt. Finis autem huius tituli hic est
vt intelligatur qui ad magistratus muni-
cipales & cæteros honores muneráque
publica vocètur inuiti. nec enim alij ad
ea vocàtur quàm municipes vel incolæ,
exceptis onerib⁹ his quæ agris vel ædifi-
ciis indicũtur quæ agnoscũt possessores
etiã si neque ciues sint neque incolæ. Et